SOLUCIONES para acabado en Impresión Digital
4 Para más información visite nuestra web plasticoscarrera.com o contacte con nosotros
Ollao Ø8 mm Ollao largo y arandela Ø12 mm
Ollao y arandela Ø12 mm Ollao y arandela Ø16 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP08M000 Ollao transparente 8 mm
POP08M111 Ollao blanco 8 mm
POP08M112 Ollao negro 8 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP12P000 Ollao largo transparente 12 mm
PAP12I000 Arandela transparente 12 mm
POP12P111 Ollao largo blanco 12 mm
PAP12I111 Arandela blanca 12 mm
POP12P112 Ollao largo negro 12 mm
PAP12I112 Arandela negra 12 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP12I000 Ollao transparente 12 mm
PAP12I000 Arandela transparente 12 mm
POP12I111 Ollao blanco 12 mm
PAP12I111 Arandela blanca 12 mm
POP12I112 Ollao negro 12 mm
PAP12I112 Arandela negra 12 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP16I000 Ollao transparente 16 mm
PAP16I000 Arandela transparente 16 mm
POP16I111 Ollao blanco 16 mm
PAP16I111 Arandela blanca 16 mm
POP16I112 Ollao negro 16 mm
PAP16I112 Arandela negra 16 mm
Materiales rígidos y semi-
rígidos:
• Polipropileno celular.
• Láminas de polietileno.
• Flexible PVC.
Para todo tipo de aplicaciones:
• Polipropileno celular (Coro-
plast).
• Lonas PVC.
• X-banner.
• Cartón pluma.
• Textiles.
• Para todo tipo de aplicaciones,
especialmente gran formato.
• Es posible usarlo sin arandela en
materiales rígidos.
• Materiales rígidos gruesos.
• Apto para uso en cintas de hasta
25 mm de ancho.
• Recomendado para lonas de mayor espesor.
• Es posible usarlo sin arandela en materiales rígidos.
• Usa la misma arandela que el ollao de Ø12 mm.
OLLAOS TRANSPARENTES
14
,2
 m
m
8
m
m
8,
5
m
m
10
,8
m
m
SOLUCIONES para acabado en Impresión Digital
5plásticos CARRERA
Ollao y arandela Ø25 mm
Ollao y arandela Ø40 mm Ollao y arandela de presión
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP25I000 Ollao transparente 25 mm
PAP25I000 Arandela transparente 25 mm
POP25I111 Ollao blanco 25 mm
PAP25I111 Arandela blanca 25 mm
POP25I112 Ollao negro 25 mm
PAP25I112 Arandela negra 25 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP40I000 Ollao transparente 40 mm
PAP40I000 Arandela transparente 40 mm
POP40I111 Ollao blanco 40 mm
PAP40I111 Arandela blanca 40 mm
POP40I112 Ollao negro 40 mm
PAP40I112 Arandela negra 40 mm
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
POP12PPP000 Ollao presión
PAP12PPP000 Arandela presión
• Cortinas industriales PVC.
• Cortinas textiles.
• Apto para lona
• Puede usarse sin herramientas.
• Camping.
• Malla marina.
• Aplicaciones de bricolaje.
• Cortinas industriales PVC.
• Cortinas textiles.
OLLAOS TRANSPARENTES
12
,3
 m
m
12
,4
 m
m